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Webinarium pt. "Digital Services Act: All you need to know about it importance for SMEs" 

 

W dniu 6 października odbyło się webinarium pt. "Digital Services Act: All you need to know about it 

importance for SMEs", w którym wziął udział poseł do Parlamentu Europejskiego Alex Agius Saliba, 

sprawozdawca ds. dyrektywy o usługach cyfrowych. Webinarium została organizowane we współpracy  

z Związkiem Przedsiębiorców i Pracodawców, European Enterprise Alliance oraz SME Connect. 

Wydarzenie to wpisuje się w konsultacje Komisji Europejskiej w sprawie dyrektywy o usługach cyfrowych, 

które zakończyły się 8 września 2020 r., a także w finalizację raportów Parlamentu Europejskiego 

dotyczących tej samej dyrektywy.  

W wydarzeniu udział wzięli Justyna Romanowska, szefowa Sekcji Cyfrowej Stałego Przedstawicielstwa 

Polski przy UE, Victoria de Posson, Senior Manager, Public Policy, CCIA, Horst Heitz, przewodniczący 

Komitetu Sterującego, SME Connect oraz Glenn Cezanne, sekretarz generalny European Enterprise 

Alliance, a moderatorami byli: były Pierwszy Minister Administracji i Cyfryzacji Polski (2011-2013) oraz 

poseł do Parlamentu Europejskiego (2014-2019) Michał Boni.  

Kluczowe elementy dyskusji dotyczyły roli Gatekeeper'a, odpowiedzialności za treści zamieszczanie na 

portalach, a także wzmocnienia jednolitego rynku UE i pozycji MŚP.  

Po krótkim wprowadzeniu Michała Boniego, europoseł Saliba wyznaczył kierunek, przedstawiając 

przegląd dyskusji dotyczących DSA i podkreślił kluczowe elementy swojego sprawozdania. 

Eurodeputowany Saliba stwierdził, że "nie chodzi tylko o kształtowanie środowiska cyfrowego i gospodarki 

cyfrowej, ale również o wyznaczanie standardów regulacyjnych dla reszty świata." Dodał, że istotne jest 

"stworzenie równych szans pomiędzy środowiskiem online i offline". 

W wystąpieniu inauguracyjnym, które wygłosiła pani Romanowska, omówiono kulisy dyskusji na szczeblu 

Rady oraz perspektywy Polski w tej sprawie: "postrzegamy tę propozycję jako instrument, który powinien 

naprawdę sprostać nowym wyzwaniom. Powinien on przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności 

cyfrowej Europy.” Dodała również, że nowe przepisy powinna czerpać i wywodzić się z orzecznictwa, które 

mamy po 20 latach obowiązywania dyrektywy o handlu elektronicznym. 

Marcin Nowacki, Prezes European Enterprise Alliance i Wiceprezes ZPP, stwierdził, że: "W imieniu 

zarówno EEA, jak i ZPP muszę powiedzieć, że jestem bardzo zadowolony z sukcesu tego wydarzenia.  

Dyskusja o kształcie dyrektywy o usługach cyfrowych jest szczególnie ważna w świetle rozwoju nowych 

technologii oraz tego, że świat cyfrowy staje się w coraz większym stopniu światem właściwym dla sektora 

MŚP. ZPP wzięło udział w konsultacjach, a EEA niedługo opublikuje stanowisko uwzględniające konkluzje 

z dzisiejszej dyskusji”. 

 


